EDITAL N0 021/2025-Unioeste INOVA

REVOGAÇÃO do Edital nº 019/2025 – Unioeste INOVA

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, por meio de sua Agência de Inovação–

Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista do contido nos Editais nº 013/2025,

018/025 e 020/2025 – Unioeste INOVA, referentes ao Processo de Seleção de Bolsistas para

o Programa Institucional Jornada de CT&I do Setor Industrial Paranaense da

Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no âmbito da Chamada Pública nº 25/2024,

CONSIDERANDO:

- A retificação do Edital nº 018/2025-Unioeste INOVA, por meio do Edital nº 020/2025-

Unioeste INOVA, ampliando os prazos para a interposição de recursos referentes à

homologação das inscrições ao referido processo;

- a possibilidade de interposição de recursos e consequente reanálise de inscrições

inicialmente ‘não homologadas’;

- a possível necessidade de redefinição das vagas efetivamente remanescentes e de garantir

a regularidade e legitimidade do certame; e

- os princípios da autotutela, legalidade, isonomia, ampla concorrência e vinculação ao edital

que, entre outros, regem a administração pública,

1. TORNA PÚBLICA a REVOGAÇÃO do Edital nº 019/2025 – Unioeste INOVA,

de 09 de maio de 2025, que publicou a “Reabertura do Processo de seleção de bolsistas,

pessoas físicas, para atuar junto ao Programa Institucional Jornada de CT&I do Setor

Industrial Paranaense, como Agentes de Eficiência Produtiva ou Agentes de Implementação

Tecnológica”.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cascavel, 12 de maio de 2025.

Alexandre Almeida Webber

REITOR - UNIOESTE

Maria da Piedade Araújo

DIRETORA EXECUTIVA – Unioeste INOVA

		2025-05-12T13:55:47-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934

		2025-05-12T14:25:16-0300